LEI n° 83/01

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal de Vieirópolis

MODIFICA O ART. 5° DA LEI N° 07/97,
O~ 14 DE MARÇO DE _:1997, QUE DIS­
F'OE SOBRE A CRLt;Ç,A.O Oü COi''-iSE­
LHO MUNiCiPAL DE DESB-JVOLVíMEN-
"""":'"".-. r-.~ \~h l r-.~ ~,.-,-,-,...-,.,_l-r h .. ::r-~ ?""'"•"' .,_,.....,.,--,,....., r-
i V 1\.Vf"\f·:\L OVO i C:í\1 í AVCL - VP/ILr'I--,.QJ C

DÁ OUTRA.S PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Constitucional do Município de Vieirópolis-PB, no uso de suas atribuições legais, faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art 1°- Modifica-se o art1go 5°, da Lei Municipal n° 07/97 de 14 de março de 1997, passando a
vigorar da seguinte forma:

Art. 5°- Integram o Conselho 1\!lunicipa/ de Desenvolvimento eural Sustentável- CM­
DRS. os seguintes órgãos

a) Poder Executivo,
b) Poder Legislativo
c) EMATER:
d) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vieirópolis:
e) Igreja,
f) UNACREV,
g) Cooperativa,
h) .Representantes de Associações Comumtárias Rurais de Produtores. Donas de
Casas e de Jovens

,4rt 2° - í::sta Le1 entrará em v1gor na data de sua pubí1cação

P..rt 3"- Revogam-se as diSpOSiÇões em contrãno.

Ga01nete da Prefeitura rv1Unicip
26 de julho de 2001

Prefeiwra de Vieiropolis-PB